
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prot. 4958 Crosia, 06/10/2018 
 
 
 
 
  

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

====================================== 

 

Progetto aree a rischio e a forte processo immigratorio e contro l'emarginazione 

scolastica (Art. 7, CCNL2006-2009 Comparto Scuola) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la pre-intesa sottoscritta l’19 Marzo 2018 con le OO.SS del Comparto Scuola della Calabria che 

ha dato avvio alla procedura di contrattazione collettiva integrativa regionale a.s.2017/2018 concernente 
i criteri di utilizzo delle risorse di cui all’art.9 del C.C.N.L 29.11.2007: misure incentivanti per progetti 
relativi alle aree a rischio e a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica; 
 
VISTO l’avviso pubblico dell’USR Calabria per la presentazione dei progetti in oggetto 
Prot. AOODRCAL N° 0009076 del 20 Aprile 2018; 
 
VISTO il Piano dell'Offerta Formativa Triennale dell’Istituzione Scolastica; 
 
VISTI i formulari per i progetti dell 'Area a rischio e a Forte processo immigratorio trasmessi all 

'USR Calabria in data 02/05/2018 nostro prot. N. 2618 e 2619 del 02/05/2018; 

 
VISTA la ripartizione dei fondi per l'a.s.2017-2018 Note Miur 19125 del 31/08/2018 e 21071 del 21/09/2018; 

 
VISTO il Progetto Aree a rischio “Tutti a scuola per socializzare,sperimentare,imparare e 

crescere” e il Progetto per il forte processo immigratorio: “Insieme.. si può”, approvato con nota Prot. 

N.19125 del 31.08.2018- dall'USR Calabria e finanziato dal Ministero dell'Istruzione; 
 
VISTI gli artt. 32,33 e 40 del D.I. 44/2001; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC della Scuola: Collegio Docenti delibera n. 28 del 09/04/2018 
– Consiglio d’Istituto delibera n.51 del 23/04/2018 ; 



PRESO ATTO che il finanziamento originario è stato ridotto e, che di conseguenza, si è reso 
necessario rimodulare il Piano finanziario; dovendo selezionare docenti per attività funzionali alla 
realizzazione del progetto; 

 
 VISTO il verbale n 1 della Commissione di valutazione candidature prot. n del 29/09/2018 
 
 VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n 4768 del 29/09/2018; 
  
 PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 

 

È pubblicata, in data 06 Ottobre 2018, all’albo dell’Istituto e sul sito web 

www.iccrosiamirto.gov.it, la graduatoria definitiva  per  reclutamento di 

 

N. 2 DOCENTI INTERNI Scuola Secondaria (un docenti per Area a Rischio, 1 docente per 
Forte Processo Immigratorio) 

 

N. 4 DOCENTI INTERNI Scuola primaria (due docenti per Area a Rischio, due docenti 
per Forte Processo Immigratorio 

 

N.2 DOCENTE PER La pianificazione, l’analisi qualitativa e la valutazione del processo 

progettuale (1 Docente per la scuola primaria ed 1 Docente per a Scuola Secondaria di I Grado) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 

CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA /DIPLOMA 
CON PUNTEGGIO 
INFERIORE A 90/100 

ALTRO TITOLO 
(LAUREA/DIPLOM
A 

ANZIANITA’ DI SERVIZIO 
OGNI 5 ANNI 

TOTALE 

1 AUSILIO FRANCO 4   4 8 

2 VENNARI CATERINA 4   1 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 

CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA 
/DIPLOMA CON 
PUNTEGGIO 
INFERIORE A 
90/100 

ALTRO TITOLO 
(LAUREA/DIPL
OMA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO OGNI 
5 ANNI 

TOTALE 

1 SALVATI CARMELA  
 

2  5 7 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PROGETTO AREE A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO 

SECONDARIA PRIMO GRADO –MODULO N.1 – ESPERTI INTERNI 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTO AREE A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO 

SCUOLA PRIMARIA  - MODULO N.2 – ESPERTI INTERNI 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 
CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA 
/DIPLOMA CON 
PUNTEGGIO 
INFERIORE A 
90/100 

ALTRO TITOLO 
(LAUREA/DIPL
OMA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO OGNI 
5 ANNI 

TOTALE 

1 PALERMO GABRIELE 4 
 

  7 11 

 
 
 
 
 

 
 
 CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 

CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA 
/DIPLOMA CON 
PUNTEGGIO 
INFERIORE A 
90/100 

ALTRO TITOLO 
(LAUREA/DIPL
OMA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO OGNI 
5 ANNI 

TOTALE 

1 VULCANO CARMELA 4   4 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 

CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA 
/DIPLOMA CON 
PUNTEGGIO 
INFERIORE A 
90/100 

ALTRO TITOLO 
(LAUREA/DIPL
OMA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO OGNI 
5 ANNI 

TOTALE 

1 DE VINCENTI MARIA 
CRISTINA 

 2  5 7 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVAPROGETTO AREE A RISCHIO   
 SCUOLA  PRIMARIA  MODULO N.3 
 
 
 CANDIDATI LAUREA /DIPLOMA 

CON PUNTEGGIO 
SUPERIORE A 90/100 

LAUREA 
/DIPLOMA CON 
PUNTEGGIO 
INFERIORE A 
90/100 

ALTRO 
TITOLO 
(LAUREA/DIP
LOMA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO OGNI 
5 ANNI 

TOTALE 

1 ABRUSCIA ROSARIA   2  5 7 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTO A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO  

 SCUOLA PRIMARIA - MODULO N.3 

GRADUATORIA  DEFINITIVA PROGETTO AREE A RISCHIO   
 SCUOLA  SECONDARIA MODULO N.1 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTO AREE A RISCHIO   
SCUOLA PRIMARIA MODULO N.2 



GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTO AREE A RISCHIO  E A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO 

GRADUATORIA  DOCENTE VALUTATORE  - SCUOLA SECONDARIA 

 

 
 
 
 
 
 

  
 
N. 

CANDIDATI COMPETENZE NEL SETTORE 
DELLA PROGETTAZIONE E DELLA 
VALUTAZIONE IN PROGETTI 
PON/POR 

COMPETENZE 
INFORMATICHE 

ANZIANITA’ SERVIZIO  
 
TOTALE 

1 PARROTTA ANNA 4 4 28  36 

2 AUSILIO FRANCO  4 15  19 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTO AREE A RISCHIO E A FORTE PROCESSO 

IMMIGRATORIO 

GRADUATORIA  DOCENTE VALUTATORE  - SCUOLA PRIMARIA 

 
 

  
 
N. 

CANDIDATI COMPETENZE NEL SETTORE DELLA 
PROGETTAZIONE E DELLA 
VALUTAZIONE IN PROGETTI 
PON/POR 

COMPETENZE 
INFORMATICHE 

ANZIANITA’ SERVIZIO  
 
TOTALE 

1 CAVALLI LOREDANA 4 4 15 23 
 
 

ART. 2  
l’atto è definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 
rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-10-06T12:50:35+0200
	DNNRHL64A49H579W




